m̄imonij strahentes cum no  
 uerca cui plus relictum q̄ eis  
 vt videatur renūciare benefi  
 cio. l. hac edictali. C. de secun  
 dis nup. secundū eum quod ta  
 men dictum nō p̄tō simpliciter  
 verum per ea que deo duce  
 dicentur post Bal. in. d. l. hac  
 edictali. s. si vero plusq̄. j. eo.  
 et in effectū eū predic. deci  
 sione glo. tenent omnes doc. ⁊  
 prep̄icta glo. quasi omnes re  
 putant sing. dum dicit idem fi  
 lio pondero tex. soluto in aut.  
 de uup. dum dicit forsitā con  
 tristare quasi vellet dicere q̄  
 si consentiant filij p̄mi matri  
 monij tunc non contristantur  
 nec eis fit iniuria et ideo cum  
 ministeria ibi dicitur forsitā  
 et cū. d. glo. in ver. sine vir. in. s.  
 in aut. de nup. aliq. s̄. in primo  
 remedio satis cōcordare videt̄  
 glo. in. vj. ver. nullā fiduciā in  
 s. j. in autem. non eligere sc̄do  
 nub. si tamē ponderetur dicit̄  
 dum a contrario sensu dicit  
 tamē Ang. i. d. p̄si. cccxxxixvj.  
 in pe. col. quod aliqui non ha  
 bent in. d. glo. inuito filio sed  
 habent in vita filij et tuuc glo.  
 non probaret id ad quod alle  
 gatur sed licet non probaret  
 verū est et i. d. p̄filio per eū pro  
 batū ⁊ Lepo. i. d. cautel. cccxxvj  
 dicit q̄ illā glo. aliq̄ nō habent  
 s̄ dz esse sc̄dz eū tñ qz cōiter ha  
 bet inuito filio ⁊ doc. ita refe  
 rūt ⁊ allegāt illā glo. in hoc nō  
 est in sistādū qz dictū eū verissi  
 mū ⁊ idubitatū sc̄dm oēs doc.

¶ Dñs Joannes raynaudi su  
per l. prima ⁊ secūda .ff. de ori  
giur.

**D**ipro

suera s̄ iā diu scri  
bere p̄ viā cōmēti  
sup. l. ij. ff. de orig.  
iur. cuius materia dependet a  
l. i. eiusdem titu. cum sit conti  
nuatiua ad illam motus ex eo.  
quia doctores ibi pauca scribe  
re consueuerunt ⁊ quia multū  
requisitus ac instigatus a non  
nullis studiosis cum eis rebus  
asserere aliqua sup̄ his conce  
pisse ego Joānes raynaudi le  
gum doctor inter omnes mini  
mus sed propter negocia i me  
dio occurrentia necessario distu  
li hucusq; respirans igitur ali  
quantulū et a causariū labori  
bus modicū regescēs calamuz  
nū suscipiens exarare icepi in  
noie altissimi q̄oim est summi  
p̄cipiū ⁊ oia p̄ ipsuz sc̄tā sunt  
verū q; predictę leges prima ⁊  
sc̄da vt dixi sunt p̄tinuatiue p̄  
tāto scribā sup̄vtraq;. Et p̄ma  
lex est rōcinationū docēs ar  
gumētate ⁊ rōcinari Sc̄da est  
hystorographa p̄supponēs hi  
storias maxie romanaz ⁊ iste ti  
tulus rubricat de origine iuris  
ciuilis ⁊ oim magistratū ⁊ suc  
cessione prudentū ⁊ sic h̄ tres  
ptes venio igit̄ primo ad rubri  
cā circa quā quero de cōtinua  
tione ⁊ hic glo. omisit cōtinua  
tionē. Sed i summa huius ti.

cōtinuat dictū ē supra ti. p̄mo  
qd̄ sit ius et vñ deriuat vt. l. i.  
circa prin. eo. titu. sequit̄ vide  
re de eius origine bene p̄cessit  
et qualiter dicatur hic in pri  
ma parte rubrice de origine iu  
ris ciuilis. p̄ueniētia hoc oppo  
nit q; iter rubriꝝ nigrū debet  
esse conueniētia ⁊ congruitas  
vt. j. de stat. ho. l. ij. ⁊ si cer. pe. l.  
j. sed hic non est illa cōgruitas  
nā d̄ de orig. iur. ciuilis qd̄ po  
nit ad differētiā iur. p̄torij vt  
l. ius aut̄ ciuile. iu. prin. ⁊. s̄. ius  
autē p̄torij s̄. eo. ti. et tamē ni  
grū tractat etiā de iur. magi  
stratū seu p̄torij qd̄ d̄ ius p̄  
torij vt. l. ij. s̄. eodē tpe ⁊ ma  
gistrat⁹ soluit hic glo. q; hic su  
mis ius ciuile large. vt p̄prehē  
dat oē ius etiā p̄torij sic etiam  
sumis in. l. j. s̄. p̄inde. j. de bar.  
⁊ extra ord. cog. sed in p̄trario  
de dicta. l. ius autē ciuile sumis  
stricte ad differētiā iuris p̄to  
rij sicut als̄ alr ⁊ alr sumis vt̄ ibi  
not. sumis ergo hic vt p̄prehen  
dit oēs septē ptes iuris scripti  
leges plebiscita senat⁹ p̄sulta  
p̄ncipiū placita responsa p̄u  
dentū p̄torij edicta vt̄ insti. de  
iure natu. a. s̄. scriptū vsq; ad  
s̄. ex nō scripto exclusiue hoc se  
quunt̄ doc. specialiter Jac. de  
butri. in. d. l. ius autē ciuile et  
sic in dubio ius ciuile simplici  
ter prolatus sumis pro omni p̄  
te ipsius et d̄ ius romanorum  
vt. s̄. sed ius quidē insti. de iur.  
natura. Sicut simpliciter pro  
ferando poetā intelligit̄ apud

grecos homerus apud nos vgi lius. vt ibi dicitur ad literā et appellatione apli. Paulus et appellatione sapientis Salomō intelligitur vt ibi per glo. sicut et dicimus appellatione philoso phi. p. ineri aristotele et hoc p. cedit ex terminis dialeticorum quonia in equocis simul et vna voce plura significat s. i. analo gicis nobilius p. prius significat vt. l. i. in si. ff. si ager. vecti. vel emphi. pet. sicut supra dixi. ista rubrica habet tres ptes et dicit glo. q. prima pars expe dit. l. i. l. ij. a prin. vsq. ad. s. post originē et ibi scda vsq. ad. s. iu ris ciuili sciētia et ibi tertia vsq. ad. si. sed illa est ppria di uisio illius legis. ij. vt ibi dicit veniamus autē expedita rub. ad. l. i. que vt premisi est ratio cinatiua et docet argumētare et ratiocinari.

## Actu

rus legū vetu states ista lex ē vnū p. hemius vel p. fatio ad l. ij. sequentem et diuidit scdm Jaco. de butrig. i. tres ptes cuius verba sumpsit Bar. hic s. m. aliqua scripta q. sibi attribuūt In pma declarat iuriscōsultus ordine quē facturus est Secūdo rō. tacite obiectioni Tertio p. positū suū fundat tribus rōni bus prima in prin. scda in ver

su. non quia tertia in verfi. sed q. iterum tertia sub diuidit in tres In pma probat per rōnē necessariā et per locū apartib. ad suū totuz vsq. ibi deinde si in foro ibi et scdo pbat p. rōnes a minori et a simili vsq. ibi hā q. nisi fallo et ibi pbat loco sū pto ab effectu dicit dñs Jac. de butri. q. prima ratio indu cit loqui pfecte scda loqui ho neste et vrbane tertia vtiliter et cōmode ppter audientes et p legentes descripta et i scriptis redacta q. bñ not. et iuriscō sult. in hac. l. breuiter hoc vult q. volens ipse tradere et enar rare originē et vetustatē leguz et iurii dicit se existimare et dis sponere ab initijs et principijs necessario i choādis foro omi sis verbosis cōmentarijs pro bando hoc tribus rationi bus. Primo q. nō dicit quid pfectū nisi constet ex oibus suis ptibus et quia aduocatis ne phas est cām exponere non p. cedente aliqua p. fatioe mul to igitur fortius nephas esse iura vetustiora sic enarrare si omittantur inītia et origo sic il lotis manibus procedēdo Itē quia iste p. fatioes libentius nos inducit ad materiā et eui dentioze pstant intellectum hoc dicit expone litteram il lam legendo. facturuz legum vetustates interpretationem idest originem et processuz ita exponit tex. in. l. ij. in prin. licet glo. saliter videatur exponere t. iij

sed in idē recidit. vt. j. dicitur. **N**ecessariū ab vrbis iūctis sup. vrbis romane qd in dubio qñ simpliciter pferf intelligit de vrbē romanavt. l. ij. j. de verbo. sig. Et dic iūctis scdm glo. cir ca illa tria que sunt in rubrica **R**epetēdū. i. inchoādū p repetitionē rerū vetustarū. Non qz hic est scda pars Sed q. j. qz secundū glo. et ē hic tertia pars vbi est prima rō. deinde si i fo ro hic est scda rō causas dicēti bus. s. aduocatis **M**ephas. i. in conueniens vt vult hic glo. sup verbo tractare de quo vbo. j. l. in. s. in iūctū **I**nterpretationē ex pone vt s. in originē et pcessus **M**āqz scda rō hui. s. materie **D**icētū intellectū. s. p fatis des p dicit collige ex ista. l. multa nobilia **P**rimo qz volēs enar rare qd ex vetustate causa de scēdit debet incipere ab origi ne r. initio ipsius antiq̄tatis. si cut videmus in plurib⁹ p rati cari vt in p batione cōsangui nitatis r. graduū vbi debet in cipi a stipite de quo i. c. licet ex quodā extra de testi. et i pluri bus alijs quem quisqz potest ad hoc adducere. Scdo nota qz ignoratis pncipijs subse quētia necessario ignorare opz l. i. circa prin. C. de. l. liber. col. et in aut. de non alie. reb. et. s. summus in fi. col. ij. et ideo. ij. phm. ignari vocabulorū r. prin cipiorū de facili paralofisan tur. i. decipiuntur r. pbatur i il lo. s. sūmus et ideo neganti p r